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                                           REPUBLIKA E SHQIPËRISË        

                                                    BASHKIA FIER 

                         NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE FIER 

 

 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                     Fier, më  17.10.2024 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit paraprak të fituesit për proceduren me objekt “Blerje tubo plastike 

te brinjezuara”, Marreveshje Kuader me nje operator ekonomik fitues, ku te gjitha 

kushtet jane te percaktuara, me afat 24 muaj, me burim financimi nga Buxheti i 

Ndermarrjes se Sherbimeve Publike Fier. 

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 10 

 

NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE FIER 

  

 

Data:  17.10.2024 

Drejtuar: Operatorit ekonomik O.E  SAM-ARS 2016  SHPK 

Adresa:        Elbasan Elbasan ELBASAN Lagjja Luigj Gurakuqi, bulevardi Qemal Stafa, pasuria   

nr.1/66, volumi 15, faqe 155, zona kadastrale nr.8521. 

 NUIS:                NUIS L62629204V 

* * * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-20959-09-20-2024. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: objekt “Blerje tubo plastike te brinjezuara”, me fond 

limit/vlera e pritshme e kontratave prej : 4 141 500 (kater milion e njeqind e dyzet e nje mije 

e peseqind) lekë pa TVSH dhe 4 969 800 (kater milion e nenteqind e gjashtedhjete e nente 
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mije e teteqind) lekë me TVSH, me burim financimi nga Buxheti i Ndermarrjes se 

Sherbimeve Publike Fier. 

.  

 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: - 24 (njezete e kater) muaj nga nënshkrimi i 

marrëveshjes kuadër. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [30 Shtator 2024], 

[Numri 65]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 O.E  SAM-ARS 2016  SHPK me NUIS L62629204V. Vlera totale sipas formularit te 

ofertës është 2,879,100 (dy milion e teteqind e shtatedhjete e nente mijë e njeqind) lekë pa 

TVSH 

 

 O.E ZEQIRI SHPK me NUIS J67902827A. Vlera totale sipas formularit te ofertës është 

2,965,800 (dy milion e nenteqind e gjashtedhjete e pese mijë e teteqind) lekë pa TVSH 

 

 O.E ARTEO 2018 SHPK me NUIS L82523203F. Vlera totale sipas formularit te ofertës 

është 2,979,000 (dy milion e nenteqind e shtatedhjete e nente mijë) lekë pa TVSH 

 

 O.E  "M U R A T I" SHPK me NUIS J66702413V. Vlera totale sipas formularit te 

ofertës është 3,008,500 (dy milion e nenteqind e shtatedhjete e nente mijë) lekë pa TVSH 

 O.E GENERAL PLUS SHPK me NUIS L82020015J. Vlera totale sipas formularit te 

ofertës është 3,106,500 (tre milion e njeqind e gjashte mijë e peseqind) lekë pa TVSH 

 

 O.E HEST SHPK me NUIS L21527009H. Vlera totale sipas formularit te ofertës është 

3,126,710 (tre milion e njeqind e njezete e gjashte mijë e shtateqind e dhjete) lekë pa 

TVSH 

 

 O.E  GENERAL TRADING sh.p.k SHPK me NUIS M21501011F. Vlera totale sipas 

formularit te ofertës është 3,391,300 (tre milion e treqind e nentedhjete e nje mijë e 

treqind) lekë pa TVSH 

 

 O.E  2AS INVEST SHPK me NUIS M11803504B. Vlera totale sipas formularit te 

ofertës është 3,400,000 (tre milion e katerqind mijë) lekë pa TVSH 

 O.E ALPHA SOLUTIONS GROUP SHPK me NUIS L63620402U. Vlera totale sipas 

formularit te ofertës është 3,487,500 (tre milion e katerqind e tetedhjete e shtate mijë e 

peseqind) lekë pa TVSH 

 

 O.E SARK SHPK me NUIS K52531415H. Vlera totale sipas formularit te ofertës është 

3,636,000 (tre milion e gjashteqind e tridhjete e gjashte mijë) lekë pa TVSH 
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 O.E  Bajro Bros SHPK me NUIS M11313029O. Vlera totale sipas formularit te ofertës 

është 3,654,040 (tre milion e gjashteqind e pesedhjete e kater mijë e dyzete) lekë pa TVSH  

(dy milion e nenteqind e shtatedhjete e nente mijë) lekë pa TVSH 

 O.E  LIGUS SHPK me NUIS L51523001S. Vlera totale sipas formularit te ofertës është 

3,975,880 (tre milion e nenteqind e shtatedhjete e pese mijë e teteqind e tetedhjete) lekë pa 

TVSH 

 

Nga pjesërmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 O.E  "M U R A T I" SHPK me NUIS J66702413V 

 O.E  LIGUS SHPK me NUIS L51523001S 

 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, 

ekonomik dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës  O.E  "M U 

R A T I" SHPK me NUIS J66702413V, konstatoi se: 

 

I.Për plotësimin e kriterit 2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese Autorizim Prodhuesi ose Autorizim nga  

Distributori per te gjitha mallrat e kerkuara. Ne rast se do te paraqitet Autorizim nga 

Distributori, duhet te provohet edhe lidhja midis prodhuesit dhe distributorit te autorizuar. 

Secili nga dokumentat duhet te jete i vlefshem, nese eshte ne gjuhe te huaj duhet te jete i 

perkthyer ne shqip dhe i noterizuar, si dhe te permbaje te dhena te plota te prodhuesit ose 

distributorit te autorizuar si: tel, fax, email, website, etj., kjo e nevojshme per AK ne rast 

verifikimi nga ana e tij.  

Autorizimi i prodhuesit ose autorizimi nga distributori i autorizuar nga prodhuesi, te 

shoqerohet edhe me certifikaten e cilësisë ISO 9001:2015 (Sistemi i menaxhimit të 

cilësisë) ose ekuivalent per standardin e prodhimit, per zërat e kerkuar objekt prokurimi. 

Certifikata duhet te jete e vlefshme dhe nese eshte ne gjuhe te huaj duhet te jete e 

perkthyer ne shqip dhe e noterizuar. 

Për përmbushjen e kësaj pike "M U R A T I" SHPK ka paraqitur Autorizim prodhuesi, 

por KVO konstaton se Autorizimi i prodhuesit nuk shoqerohet edhe me certifikaten e cilësisë 

ISO 9001:2015 ose ekuivalent për standardin e prodhimit, për zërat e kërkuar objekt prokurimi, 

të prodhuesit. 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, 

ekonomik dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës O.E  

LIGUS SHPK me NUIS L51523001S, konstatoi se: 

 

O.E  LIGUS SHPK nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8. Rastet 

e mosparaqitjes së një dokumenti, konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

**** 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik O.E  SAM-ARS 

2016  SHPK, me NUIS L62629204V, me adrese: Elbasan Elbasan ELBASAN Lagjja Luigj 

Gurakuqi, bulevardi Qemal Stafa, pasuria nr.1/66, volumi 15, faqe 155, zona kadastrale nr.8521, 

se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 2,879,100 (dy milion e teteqind e 

shtatedhjete e nente mijë e njeqind) lekë pa TVSH dhe prej 3,454,920 (tre milion e katërqind e 

pesedhjete e kater mijë e nentëqind e njezet), lekë me TVSH, është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

______________________ 

                                                  Ludovik TARAJ 

 


